

TOKIKO GOBERNU BATZARRA 2024-05-16**5.- Onartzea, hala badagokio, Alkateak gai honi buruz egindako proposamena: Kultur programa eta sormen dirulaguntzen onuradunen zerrenda eta dirulaguntzaren banaketaren ebazpen proposamena onartzea**

Alkate-udalburuaren 2024ko maiatzaren 16ko proposamenak honela dio:

Gaia: Kultur programa eta sormen dirulaguntzen onuradunen zerrenda eta dirulaguntzaren banaketaren ebazpen proposamena onartzea.

German Meabebasterrechea Arregui jaunak, Oñatiko kultura zuzendariak, ziurtatzen du 2024ko maiatzaren 14ko dataz kultura batzordeak honako DIKTAMENA eman zuela:

"Kultur programa eta sormen dirulaguntzak_2024

Udaleko KULTURA zuzendaria naizen honek honako txostena ematen dut:

<i>Espediente zk:.....</i>	<i>2024ZDK00005</i>
<i>Espedientearen helbidea:</i>	<i>OÑATI</i>
<i>Udalerrria:.....</i>	<i>Oñati</i>
<i>Interesduna:.....</i>	<i>OÑATIKO UDALA</i>
<i>Prozedura:</i>	<i>Udalak emandako diru-laguntzak (konpetentziaz)</i>
<i>Sarrera erregistroa:.....</i>	<i>0000 / 000000</i>

Udaleko KULTURA zuzendaria naizen honek honako txostena ematen dut:

<i>Espediente zk:.....</i>	<i>2024ZDK00005</i>
<i>Prozedura:</i>	<i>Udalak emandako diru-laguntzak (konpetentziaz)</i>

OÑATIKO UDALA (e)k hasitako prozedura aztertu da.

Kultura Saileko 2024ko dirulaguntzetara aurkezturiko proiektu eta sormen lanak finantziatzeko dirulaguntza banaketa -proposamena, onuradunen zerrenda onartzea eta lehen zatiaren ordainketa bideratzea.

Gaiari loturiko gertakariak:

2024ko maiatzak 14, asteartea, egindako Kultura batzordearen aldeko irizpena jaso zuen ondorengo gai proposamenak, kultura unitateko zuzendariak bere aktan jasotzen duenez:

"Gaia: 2024ko kultur programa eta proiektuen (A lerroa) eta sormen (B lerroa) dirulaguntzak.

-Deialdia eta oinarri arautzaileak.

.- Oñatiko Udalak, 2024ko otsailak 29an egindako Osoko Bilkuran aho batez ondorengo akordioa onartu zuen: Oñatiko Udalak Kultura Unitatearen kontura emango dituen dirulaguntzen deialdia eta oinarri arautzaile orokorrak eta zehatzak.

.- Iragarkia 2024ko martxoaren 12ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitara eman da (51 zenb.- BDNS, identif: 746903-).

.- Dirulaguntzak eskatzeko epea: Eskatzaileek dirulaguntza eskabidea aurkezteko, hilabeteko epea izan dute, deialdiaren laburpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu ondorengo egunetik kontatzen hasita. Eskariak aurkezteko epea: apirilak 15, astelehena.

.- Diru-atala.

.- 2024ko aurrekontu ekitaldiari dagokion laguntzetarako, guztira, laurogeita hamalau mila eta seihun euroko (94.600€) gastua jasota dago 1.0800.480.334.00.01.2024 (355) kontu sailaren kargura:

A lerroa: Kultur proiektuak eta programak garatzeko, hirurogeita hamazazpi mila (77.000€) euro.

B lerroa: Kultur sormen lanetarako: hamazazpi mila eta seihun (17.600€) euro.

Gertakarien balorazioa:**.- Eskaeren azterketa.**

Jasotako eskaera guztien dokumentazioa aztertu da eta oinarri zehatzetan jasotako puntuazioren arabera aurre-balorazio txostena egin da. Kultura Batzordearen azterketara jarri da aurre-balorazioaren proposamen txostena:

Izapidetzea fasea eskaera bakoitzarekin hasi da, Kultura unitateak egin duen aurre-ebaluazioan: onuradunen baldintzak eta dokumentazioa egiaztatzea.

Hau horrela, Oinarri orokorreko "13.Artikulua: ordainketa erak eta epeak" xedatutakoaren arabera eskatzaileek, oinarrietan zehazturiko moduan aurkeztu dute dokumentazioa. (Oinarri orokorrak 1.artikulua: dirulaguntza eskatzeko baldintzak).

Oinarri zehatzetako, Sormen lanetarako (B lerroa) laugarren puntuko "ebaluaketa eta esleipen irizpideak " eta Kultur proiektuetarako (A lerroa) seigarren puntuko irizpideak aintzakotzat hartuta eta eskatzaileek eskaerarekin batera aurkezturiko jarduera fitxak aintzakotzat hartuz, dirulaguntzaren puntuazioa eta onuradunen dirulaguntza banaketa gauzatu da.

.- Onuradunen eta dirulaguntzaren banaketaren proposamena.

Aurreko guztia aintzakotzat hartuta, Kultura batzordeak ondorengo taulatan jasotzen diren onuradunen eta dirulaguntzaren banaketaren proposamena egiten du:

A LERROA: KULTUR PROIEKTU ETA PROGRAMAK

A LERROA: Kultur proiektu eta programak				
Erregistro zenbakia	Erakunde onuraduna	Dirulaguntza	60%	40%
2024/2836	Irazan Antzerki Elkartea	3.425,26 €	2.055,16 €	1.370,10 €
2024/2838	Algaraz ikuskizun Elkartea	4.151,82 €	2.491,09 €	1.660,73 €
2024/2830	Debagoieneko Antzerki Plataforma	1.453,14 €	871,88 €	581,26 €
2024/2504	Zizelkatzaileen Elkartea	3.944,24 €	2.366,54 €	1.577,70 €
2024/2568	Oñatiko Margo taldea Elkartea	3.074,40 €	1.844,64 €	1.229,76 €
2024/2577-2812	Nabarralde Fundazioa	3.290,00 €	1.974,00 €	1.316,00 €
2024/2526	Txinparta Bertso Eskolia	2.464,00 €	1.478,40 €	985,60 €
2024/2698	Oñati Abesbatza	4.878,39 €	2.927,03 €	1.951,36 €
2024/2813	Lizargarate Trikitizale Elkartea	3.542,00 €	2.125,20 €	1.416,80 €

SINA0ad140c3-f047-4f21-9ffa-85ec5ca0787f

2024/2642	Ilunpetan argazki taldea	1.575,00 €	945,00 €	630,00 €
2024/2822	OLR	1.400,00 €	840,00 €	560,00 €
2024/2803	OGA	9.756,79 €	5.854,07 €	3.902,72 €
2024/2795	Aequus Ensemble	3.010,07 €	1.806,04 €	1.204,03 €
2024/2804	Ganbara Kantu Eskola	9.445,40 €	5.667,24 €	3.778,16 €
2024/2857	Oñatz Dantza Taldea	10.379,56 €	6.227,74 €	4.151,82 €
2024/2802	Hots Abesbatza	8.615,04 €	5.169,02 €	3.446,02 €
2024/2178	San Martin Auzo jai-Elkartea	726,57 €	435,94 €	290,63 €
2024/2786	Zubillagako Bizilagunen Elkartea	311,39 €	186,83 €	124,56 €
2024/2801	Arantzazuko Adiskideak	1.556,93 €	934,16 €	622,77 €
Guztira		77.000,00 €		

B LERROA: SORMEN LANAK

B LERROA: Sormen lanak					
Erregistro zenbakia	Onuraduna	Diruz lagunduko den lana	Dirulaguntza	60%	40%
2024/2450	Iker Martinez de Zuazo Beitia	Keia taldearen bigarren diskoa eta bideoklipa	1.564,40 €	938,64 €	625,76 €
2024/2574	Artixa Kultur Elkartea	"Urrexola: auzo txiki baten historia", liburua.	1.564,40 €	938,64 €	625,76 €
2024/2673	Burrunda Faktoria Kultur Elkartea	Burrundaraka fanzinea	1.564,40 €	938,64 €	625,76 €
2024/2762	Gure Bazterrak kultur Elkartea	"Iñaki Etxaberen hilketa" liburu-memoria	1.042,96 €	625,78 €	417,18 €
2024/2773	Javier Bujanda Diaz	" Txistegia " liburuxka	875,00 €	525,00 €	350,00 €
2024/2781	Xabier Mendizabal Vitoriano	Gipuzkoako erraldoiak: inbentarioa gauzatzea.	1.564,40 €	938,64 €	625,76 €
2024/2782	Aritz Iza Ugarte. LeeKore	Leekore Taldearen bideoklip grabaketa	560,00 €	336,00 €	224,00 €
2024/2785	Ander Korkostegi. Larru Beltzak Musika taldea	Diska berria kaleratzea	1.303,70 €	782,22 €	521,48 €
2024/2810	Karmelo Alberdi Onraitia. Txuleton's	Kantuen grabaketa diskoa kaleratzeko asmoz	1.042,96 €	625,78 €	417,18 €
2024/2818	Juan Valls Romo. Ramada Inn	Ramada Inn, hirugarren lanaren grabaketa eta masterizazioa	1.042,96 €	625,78 €	417,18 €

SINA0ad140c3-f047-4f21-9ffa-85ec5ca0787f

2024/2807	Ganbara Kantu Eskola	Barbantxo diskaren grabaketa	1.303,70 €	782,22 €	521,48 €
2024/2806	Ganbara Abesbatza	" Txakolinaren ospakuntza" proiektuaren sortze prozesua : aprtiturak eta testua	1.042,96 €	625,78 €	417,18 €
2024/2805	Hots Abesbatza Elkartea	" Bai, gaixo nago eta zer? Sortze prozesuaren: musika sorkuntza, testua eta diseinu digitala.	1.303,70 €	782,22 €	521,48 €
2024/2839	Lukene Igartua Egaña	Bi haur liburu ilustratuen publikazioa	700,00 €	420,00 €	280,00 €
2024/2844	Xabier Yaniz Herrera. Mila Modu	Diska Dolby Atmosen nahasmena eta dagokion 2 bideoklip grabatzea	1.042,96 €	625,78 €	417,18 €
			17.518,50 €		

.- Ordainketa erak eta epeak.

Honekin batera, oinarri orokorretan "13.puntua: ordainketa erak eta epeak " ezarritakoari jarraituz, dirulaguntzen ordainketa honela bideratzea proposatzen du kultura Batzordeak:

Dirulaguntzak bi zatitan banatzea:

Onarpenarekin batera, diruaren (%60)emango zaie kultur eragile edo/eta norbanako bakoitzari.

Egitasmoa burutu ondoren, edo/eta argitalpenak eginak daudenean, jardueren memoria eta jardueren kostu ekonomikoa aurkeztu beharko dute. Epea: azaroak 30a baino lehen.

Jardueren likidazioa onartu ondoren, eta ekitaldi guztiak burutu direla egiaztatutakoan, beharrezko dokumentazioa aurkezten bada eta gastu ekonomikoa dagokion gastu frogagarrien bidez zurtzen bada: (%40) ordainduko zaie. Zuriketa egiteko formularioa, Oñatiko Udalaren dirulaguntzen web atarian eskuratu ahal izango dira.

Proposatzen da:

Gaia aztertu ondoren, kultura batzordeak aho batez eskatzen dio udal tokiko gobernu batzarrari :

.- **Lehenengoa.**- Kultura Batzordeak onarturiko Kultur programa/ proiektu eta sormen lanen onuradunen banaketa berrestea.

.- **Bigarrena.**- 2024ko dirulaguntzen deialdia ebatzea eta laurogehita hamalau mila bostehun eta hemezortzi koma berrogeita hamar (94.518,50€) euroko gastua baimentzea 1.0800.480.334.00.01.2024 (355) kontu saila eta bere lotespen mailaren kontura eta modu honetan:

A lerroa: kultur proiektu / programentzako guztira : 77.000 €

B lerroa: Sormen lanentzako guztira : 17.518, 50 €

.- **Hirugarrena.** Onarpenarekin batera, dirulaguntzaren (%60) onartzea eta Kultur eragile zein norbanako bakoitzari dirulaguntzaren %60a ordaintzea.

.- **Laugarrena.** Egitasmoak burutu ondoren edo/eta argitalpenak eginak daudenean, jardueren memoria eta jardueren kostu ekonomikoa aurkeztu beharko dute, azaroak 29, ostirala, baino lehen.

.-**Bostgarrena.** Jardueren likidazioa onartu ondoren eta ekitaldi guztiak burutu direla egiaztatutakoan, beharrezko dokumentazio guztia aurkezten bada eta gastu ekonomikoa dagokion gastu frogagarrien bidez justifikatzen bada, dirulaguntzaren (%40) onartzea eta ordaintzea.

.- **Seigarrena.**- Ebazpen hau, laburtuta, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Argitalpen honek banakako jakinarazpena ordezkatu du. Jakinarazpena egizat joko da eta lege ondorioak izango ditu ebazpena argitaratu eta biharamunetik hasita. Interesdunek, Oñatiko Udaleko webgunean (<https://www.xn-oati-gga.eus/eu>) kontsultatu ahalgo dute ebazpenaren eduki osoa.

.- **Zazpigarrena.**- Dirulaguntza hauen onuradunak Datu Base nazionalean(BDNS) argitaratzea.

.- **Zortzigarrena.**- Erabakia Kontuhartzaile /Diruzaintza Sailari jakinaraztea, dagozkion ondorioak izan ditzan.

38/2003. Legean nabarmentzekoak dira artikuluko hauek:

30.2 artikulua: "Justifikazio-kontua ematea onuradunaren edo erakunde laguntzailearen nahitazko egintza da, eta bertan sartu behar dira, aitortzailearen erantzukizunpean, gastuaren egiaztagiriak edo diru-laguntzaren xedea bete dela egiaztatzeko balio juridikoa duen beste edozein dokumentu. Justifikazio-kontuaren forma eta hura emateko epea diru-laguntza publikoak arautzen dituzten oinarrietan zehaztuko dira."

34.3 artikulua: "Onuradunak diru-laguntzaren xede den jarduera, proiektua, helburua edo portaera gauzatu izana justifikatu ondoren ordainduko da diru-laguntza, diru-laguntza arautzen duen araudian ezarritakoaren arabera. Justifikaziorik ez badago edo lege honen 37. artikuluan aurreikusitako arrazoiren bat gertatzen bada, diru-laguntza osorik edo zati batean kobratzeko eskubidea galduko da."

Halaber, 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako toki-sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzeko duena, bere 3. Artikuluan 1 eta 2 ataletan honakoa xedatzen du:

"1. Tokiko sektore publikoaren jarduera ekonomiko-finantzarioaren barne kontrola organo kontu-hartzaileak egingo du eginkizun kontu-hartzailearen eta kontrol finantzarioaren bidez. Bi ariketa moduetan, 21/2003 Foru Arauaren 68. artikuluan aipatutako eraginkortasun eta efizientzia kontrola ere sartuko da.

2. Eginkizun kontu-hartzailearen xedea da toki entitatearen eta bere organismo autonomoen egintzak kontrolatzea, haien sailkapena edozein izanik ere, baldin eta egintza horien ondorioz eskubideak onartu edo gastuak egiten badira, bai eta haietatik eratorzen diren sarrerak eta ordainketak nahiz haien funts publikoen inbertsio edo aplikazio orokorra ere, ziurtatu nahi baita haien kudeaketa kasu bakoitzean aplikagarri diren xedapenekin bat datorrela."

Jasota dago kreditu egokia eta nahikoa dagoela.

Azaldutakoagatik, kultura batzordearen oniritziarekin, tokiko gobernu batzarrari honako hau proposatzen diot:

.- **Lehenengoa.**-Kultura Batzordeak onarturiko Kultur programa/ proiektu eta sormen lanen onuradunen puntuazioaren araberrako diru banaketa berrestea.

.- **Bigarrena.**- 2024ko dirulaguntzen deialdia ebaztea eta laurogehitu hamalau mila bostehun eta hamazortzi koma berrogehitu hamar (94.518,50 €) euroko gastua baimentzea 1.0800.480.334.00.01.2024 (355) kontu Saila eta bere lostespen mailaren kontura eta modu honetan:

A lerroa: kultur proiektu / programentzako guztira : 77.000 €

B lerroa: Sormen lanentzako guztira : 17.518, 50 €

.- **Hirugarrena.** Onarpenarekin batera, dirulaguntzaren (%60) onartzea eta Kultur eragile zein norbanako bakoitzari dirulaguntzaren %60a ordaintzea.

.- **Laugarrena.** Egitasmoak burutu ondoren edo/eta argitalpenak eginak daudenean, jardueren memoria eta jardueren kostu ekonomikoa aurkeztu beharko dute, azaroak 29, ostirala, baino lehen.

.- **Bostgarrena.** Jardueren likidazioa onartu ondoren eta ekitaldi guztiak burutu direla egiaztatutakoan, beharrezko dokumentazio guztia aurkezten bada eta gastu ekonomikoa dagokion gastu frogagarrien bidez justifikatzen bada, dirulaguntzaren (%40) onartzea eta ordaintzea.

.- **Seigarrena.**- Ebazpen hau, laburtuta, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Argitalpen honek banakako jakinarazpena ordezkatu du. Jakinarazpena egitzat joko da eta lege ondorioak izango ditu ebazpena argitaratu eta biharamunetik hasita. Interesdunek, Oñatiko Udaleko webgunean (<https://www.xn-oati-gqa.eus/eu>) kontsultatu ahalko dute ebazpenaren eduki osoa.

.- **Zazpigarrena.** Dirulaguntza hauen onuradunak Datu Base nazionalean (BDNS) argitaratzea.

.- **Zortzigarrena.**- Erabakia Kontuhartzaile /Diruzaintza Sailari jakinaraztea, dagozkion ondorioak izan ditzan.

Gaia aztertuta eta gastuari dagokionez kontu-hartzailearen oniritziarekin, tokiko gobernu batzarrak aurreko proposamena onartzea erabaki du aho batez.

Alkateak

Izaro Elorza Arregui

Idazkaria

Jesus Mª Madinabeitia Jauregui